
Presuda Suda (osmo vijeće) od 17. listopada 2018. – Europska komisija protiv Ujedinjene Kraljevine 
Velike Britanije i Sjeverne Irske

(Predmet C-503/17) (1)

(Povreda obveze države članice — Direktiva 95/60/EZ — Fiskalno označivanje plinskog ulja i kerozina — 
Punjenje letjelica za privatne potrebe)

(2018/C 455/22)

Jezik postupka: engleski

Stranke

Tužitelj: Europska komisija (zastupnici: F. Tomat i J. Tomkin, agenti)

Tuženik: Ujedinjena Kraljevina Velike Britanije i Sjeverne Irske (zastupnici: S. Brandon, agent, uz asistenciju M. Graya, 
barrister)

Izreka

1. Dopuštajući korištenje označenog goriva za letjelice za privatne potrebe, čak i kada to gorivo ne podliježe nikakvom izuzeću ili 
smanjenju trošarina, Ujedinjena Kraljevina Velike Britanije i Sjeverne Irske povrijedila je obveze koje ima na temelju Direktive Vijeća 
95/60/EZ od 27. studenoga 1995. o fiskalnom označivanju plinskog ulja i kerozina.

2. Ujedinjenoj Kraljevini Velike Britanije i Sjeverne Irske nalaže se snošenje troškova.

(1) SL C 347, 16. 10. 2017.

Presuda Suda (osmo vijeće) od 17. listopada 2018. – Europska komisija protiv Irske

(Predmet C-504/17) (1)

(Povreda obveze države članice — Oporezivanje energenata i električne energije — Direktiva 2003/96/ 
EZ — Članci 4. i 7. — Primjena minimalnih razina oporezivanja motornih goriva — Direktiva 95/60/ 

EZ — Fiskalno označivanje plinskog ulja i kerozina — Punjenje letjelica za privatne potrebe)

(2018/C 455/23)

Jezik postupka: engleski

Stranke

Tužitelj: Europska komisija (zastupnici: F. Tomat i J. Tomkin, agenti)

Tuženik: Irska (zastupnici: M. Browne, G. Hodge, J. Quaney i A. Joyce, agenti, uz asistenciju F. Callanan, SC i B. Doherty, BL)

Izreka

1. Ne vodeći računa da se na plinsko ulje korišteno kao gorivo za letjelice za privatne potrebe primjenjuju minimalne razine oporezivanja 
motornih goriva propisane Direktivom Vijeća 2003/96/EZ od 27. listopada 2003. o restrukturiranju sustava Zajednice za 
oporezivanje energenata i električne energije i dopuštajući korištenje označenog goriva za letjelice za privatne potrebe, čak i kada to 
gorivo ne podliježe nikakvom izuzeću ili smanjenju trošarina, Irska je povrijedila obveze koje ima na temelju članaka 4. i 7. Direktive 
2003/96 i Direktive Vijeća 95/60/EZ od 27. studenoga 1995. o fiskalnom označivanju plinskog ulja i kerozina.

17.12.2018. HR Službeni list Europske unije C 455/15


